
BOE núm. 248 Martes 17 octubre 2006 11225

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN
 59.160/06. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Cooperación Internacional, por la que se con-
voca la licitación pública para el mantenimiento 
del almacén de publicaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Cooperación 
Internacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programas y Convenios Culturales y 
Científicos.

c) Número de expediente: 0319061105.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de logística, 
gestión, manipulado y almacenamiento del material cul-
tural editado o adquirido por el Ministerio de Asuntos 
Exteriores y de Cooperación.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 100.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Programas y 
Convenios Culturales y Científicos.

b) Domicilio: Avenida de los Reyes Católicos, 4.
c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 915838397.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior al de la finalización del 
plazo de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto día 
natural siguiente al de la publicación del presente anun-
cio en el BOE.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación.

2. Domicilio: Plaza de la Provincia n.º 1.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde la finali-
zación del plazo de presentación.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación.

b) Domicilio: Plaza de la Provincia, n.º 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de noviembre de 2006, en la planta 3.
e) Hora: 11:00.

10. Otras informaciones. La mesa de contratación se 
reunirá previamente para examinar la documentación 
administrativa presentada. Se concederá un plazo de 3 
días para subsanar, en su caso, los defectos observados en 
la misma.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 13 de octubre de 2006.–La Secretaria de Es-
tado de Cooperación Internacional. P. D.: Resolución de 
1 de marzo de 2001 (BOE 6.03.01). El Director General 
de Relaciones Culturales y Científicas de la AECI. Al-
fons Martinell Sempere. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 57.771/06. Resolución del Arsenal de Cartagena 

por la que se anuncia concurso público para la 
contratación del siguiente servicio: Servicio de 
peonaje.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: SE-00008/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de peonaje en 
Residencias Militares de Cartagena, desde el 01 de enero 
de 07 hasta 31 de julio de 07.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Residencias Militares de 

Cartagena.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Hasta el 31 de julio de 07, a contar desde el 01 
de enero de 07, previa formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 47.619,0 euros (IVA incluido), con arreglo a las 
siguientes anualidades: Año 2006, 0,00 euros; año 2007, 
47.619,0 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
del contrato.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.

c) Localidad y código postal: 30290 Cartagena.
d) Teléfono: 96 856 78 62.
e) Telefax: 96 812 74 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que la de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 
horas del 15.º día natural contado a partir del siguiente al 
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal Mi-
litar de Cartagena.

2. Domicilio: Calle Real, s/n.
3. Localidad y código postal: 30290 Cartagena.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Cartagena.

b) Domicilio: Calle Real, s/n.
c) Localidad: Cartagena.
d) Fecha: Se comunicará a la entrega de los Pliegos 

de Cláusulas Administrativas.
e) Hora: Se comunicará a la entrega de los Pliegos 

de Cláusulas Administrativas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

Cartagena, 4 de octubre de 2006.–Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Maximiliano 
Moya Santos. 

 57.772/06. Resolución del Arsenal de Cartagena 
por la que se anuncia concurso público para efec-
tuar la siguiente obra: Sustitución del ascensor 
en el Centro de Datos de Guerra de Minas en 
Medidas Contra Minas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Arsenal Militar de Cartagena.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: RM-3542-P-06-C.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Sustitución del ascensor 
en el Centro de Datos de Guerra de Minas en Medidas 
Contra Minas.

b) División por lotes y número: No procede.


